
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

23 de Abril de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 018/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento Quentinhas e Refeições, para atender 
as demandas das Secretarias Municipais de Barra do Choça, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência. Data/Hora da disputa 09/05/2024 às 09h00min horas/Brasília. Edital e 
Anexos estão disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br  - PNCP. In-
formações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. - Barra do Choça, 23 de abril de 2024. Fabio Santos 
Prado - Pregoeiro.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2024

A Prefeitura Municipal de Poções, Através da Secretaria Municipal de Educação de Poções 
Bahia, em acordo com a Lei 14.133/21, Decreto Municipal Nº 006/2024 de 08 de Janeiro de 2024 e 
Portaria Municipal Nº 008/2024, de 12 de Abril de 2024, torna público que está realizando o CRE-
DENCIAMENTO 006/2024, para Credenciamento de empresas especializadas para  Prestação de 
Serviço de Hospedagem, Incluindo Café Da Manhã, na Cidade de Poções-Ba, Para Atender às 
Necessidades das Secretarias Municipais de Poções-Ba. Edital deste processo serão divulgados 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://www.gov.br/pncp/pt-br, no site Diário 
Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial, pelo site https://pocoes-ba.por-
taltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail. licitacaopocoes2021@gmail.com ou 
poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, 
Poções Bahia. Os interessados deverão apresentar a proposta de preço e documentação a partir do 
dia 24/04/2024 a documentação deverá ser entregue no horário das 8h:00 às 12h:00, de Segunda-
-Feira a Sexta-Feira, Local: Prefeitura Municipal de Poções Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 
Centro, Poções Bahia. Este Credenciamento ficará aberto até a data de 31 de dezembro de 2024, 
os interessados poderão se credenciar a qualquer tempo, enquanto existir demanda pelos serviços 
a serem contratados, ou até que seja divulgado a encerramento do credenciamento. Outros atos re-
ferentes a este processo serão publicados Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://
www.gov.br/pncp/pt-br e no Diário Oficial do Município de Poções – Ba. Disponível no site https://sai.
io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES


